三明二中文件批阅单
	分文意见
	　呈刘校长阅示
	收文时间
	2016．5．13
	缓急程度

	领
导
批
示
	刘若嘉校长

	黄达辉书记

	蒋景峰副校长

	陈少清副校长

	谢华文副书记

	陈红梅主席

	承办意见

梅列区教师进修学校文件
梅教校〔2016〕45号

关于梅列区中小学教师信息技术
应用能力提升工程培训组织报名通知
梅列辖区中小学、幼儿园、三明市特殊教育学校：
根据梅教人〔2016〕13号《梅列区教育局关于印发中小学教师信息技术应用能力提升工程培训实施方案的通知》文件精神，结合我区的工作实际，现将组织辖区教师报名等有关事项通知如下：

一、培训报名对象：

1.辖区中小学、幼儿园和特殊教育学校全体在职教师（以2016年8月31日距退休不满五年的教师不作培训报名要求）。

2.参加过国家级、省级信息技术应用能力相关培训项目的教师不予免学，原则上从2016年起参加提升工程培训。

每位教师填写《梅列区教育技术能力提升工程教师信息采集表》，每栏的信息都要填写完整。各校的《梅列区教育技术能力提升工程教师信息采集表》于5月20日前发送至梅列区教师进修学校培训处，各校要根据在职教师的花名册填写信息采集表，未参加教师培训的名单作为附件一并上报。
二、保障措施
辖区各校、园要成立中小学教师信息技术应用能力提升工程执行办公室（简称“校工程办”），下设培训管理组和应用推广组。按照“整体规划、分批推进、强化应用”的要求，制定本校实施方案，上报区教育局人事股和教师进修学校培训处。做好全员培训年度计划安排，落实相关政策，确保按时完成全员培训任务。
培训管理组的职责：承担中小学教师信息技术应用能力提升工程的宣传工作，培训教师报名信息的采集，组织参训教师登录平台注册、监测、分析培训学习有关信息，协助做好证书管理与发放。
应用推广组的职责：承担各校优秀应用成果的推荐，培训绩效评估。成果类型：课例、课件、微课、教育教学软件、培训叙事等培训应用成果。教师获得优秀应用成果证书的，视同获得相应级别（省、市、区、校）举行一次的公开课。一并纳入本级优质资源库。
信息技术应用能力培训将纳入教师和校长培训必修内容（学时），同时把教师信息技术应用能力培训与教师资格定期注册、教师职务（职称）评聘和考核奖励相挂钩，列入中小学办学水平评估和校长考评指标体系。各校、园要完善教师岗位职责和考核评价办法，促进教师在教育教学工作中主动应用信息技术。
中小学校长是学校实施提升工程的第一责任人，要将信息技术应用与校本研修、网络培训与校本研修的结合。要主动与培训机构、教研员配合，按照网络研修和教学实践方案，组织本校教师做好网络研修和校本研修的整合工作，通过开展多种形式的教学实践活动，促进教师主动应用信息技术，并为本校教师教学实践应用提供保障。
附件1：梅列区教育技术能力提升工程教师信息采集表
附件2：梅列区未参加信息技术应用能力提升工程教师名单
附件3：梅列区教育技术能力提升工程学校编码
梅列区教师进修学校

2016年5月11日